
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2801 
ze dne  15.11.2021 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1. 12. 2021 změnu názvu odboru informatické infrastruktury MHMP 
na odbor informatických činností MHMP v Sekci řízení a digitalizace MHMP 

2.  s účinností od 1. 12. 2021 zrušení oddělení sekretariátu v odboru informatických 
aplikací MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení sekretariátu odboru 
informatických činností MHMP 

3.  s účinností od 1. 12. 2021 převedení oddělení právního, veřejných zakázek a řízení 
projektů v odboru informatických aplikací MHMP do odboru informatických činností 
MHMP 

4.  s účinností od 1. 12. 2021 zrušení stávajícího oddělení právního, veřejných zakázek 
a řízení projektů v odboru informatických činností a delimitaci činností                        
a zaměstnanců do oddělení právního, veřejných zakázek a řízení projektů v odboru 
informatických činností MHMP 

5.  s účinností od 1. 12. 2021 převedení oddělení rozvoje IS/ICT a oddělení správy            
a provozu aplikací z odboru informatických aplikací MHMP do odboru informatických 
činností MHMP 

6.  s účinností od 1. 12. 2021 zrušení odboru informatických aplikací MHMP 

7.  s účinností od 1. 12. 2021 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy, schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změny Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.6. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2021 

2.  zajistit realizaci bodu I.7. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2021 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2021 

2.  MHMP - OVO MHMP 

1.  připravit změnu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních 
organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné 
působnosti dle bodu I.1. až I.6. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Tisk: R-42334  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy, MHMP - OVO MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2801 ze dne 15. 11. 2021 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. 

Prahy č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. c) se slova: 

 

„IAP - odbor informatických aplikací 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní, veřejných zakázek a řízení projektů 

• odd. rozvoje IS/ICT 

• odd. správy a provozu aplikací 

 

INI - odbor informatické infrastruktury 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní, veřejných zakázek a řízení projektů 

• odd. správy a provozu HW infrastruktury 

• odd. technického zabezpečení bezpečnostního systému“ 

 

nahrazují slovy: 

 

„OIC – odbor informatických činností 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní, veřejných zakázek a řízení projektů  

• odd. správy a provozu HW infrastruktury 

• odd. technického zabezpečení bezpečnostního systému  

• odd. rozvoje IS/ICT 

• odd. správy a provozu aplikací“  

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 12. 2021. 

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy, 

která se týká struktury odborů informatické infrastruktury Magistrátu hl. m. Prahy a odboru 

informatických aplikací Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

Radě hl. m. Prahy je tímto tiskem předkládán návrh na změnu v oblasti IT, která spočívá v centralizaci 

agend v této oblasti zejména s ohledem na aktuální situaci, kdy velké množství činností bylo přesunuto 

do agendy projektového řízení, čím současně došlo i k významnému přerozdělení finančních prostředků 

v této oblasti. 

 

Nyní je tedy již neefektivní rozdělení činností pod stávajícími odbory informatických aplikací MHMP 

a informatické infrastruktury MHMP. Tímto tiskem je navrhována změna názvu odboru informatické 

infrastruktury MHMP na odbor informatických činností MHMP a sloučení oddělení sekretariátů a 

oddělení právních, veřejných zakázek a řízení projektů z obou odborů do nově vzniklého odboru 

informatických činností MHMP. Zároveň dojde k převedení oddělení rozvoje IS/ICT a oddělení správy 

a provozu aplikací z odboru informatických aplikací MHMP do odboru informatických činností MHMP. 

 

Navrhovanou změnou v této oblasti dojde zároveň i k optimalizaci systemizovaných míst v rámci 

organizační struktury na úrovni vedoucích pracovníků, což odpovídá i aktuálním potřebám hlavního 

města Prahy, kdy došlo k redukci systemizovaných míst v rámci Magistrátu hl. m. Prahy v režimu 

hromadného propouštění. 

 

 

Účinnost organizační změny se navrhuje k 1. 12. 2021. 

 


	Usnesení č.2801
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



